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SLOVO OBČANŮM
Vážení spoluobčané, 
tyto řádky píšu ve chvíli, kdy se prázdni-
ny a doba letních dovolených přehouply 
do své druhé poloviny a já doufám, že se 
vám podařilo prožít pohodové léto a na-
čerpat tolik potřebnou energii, chuť a vi-
talitu do další práce a činnosti. 

Život v  České Vsi běží dál a  možná oproti 
minulým letům a prázdninám s daleko větší 
intenzitou, než tomu bylo dříve. Vedení obce 
včetně zaměstnanců se snaží dohnat vlivem 
nouzového stavu ztracený čas, být aktivní 
a realizovat akce, které jsme byli nuceni od-
kládat nebo posunovat začátek jejich reali-
zace. Proto můžete vidět čilý stavební ruch 
v  různých částech obce, například v  areálu 
školy, kde probíhá rekonstrukce povrchu at-
letické dráhy, dále při stavebních úpravách 
staré hasičské zbrojnice, kde se pomalu rýsu-
je nová podoba budovy muzea včetně ven-

kovních parkovacích ploch. V plném proudu 
je také výstavba chodníku na ulici Jesenic-
ká, který při dnešní frekvenci automobilové 
dopravy výrazně zvýší bezpečnost chodců, 
dětí mířících do školy, na hřiště a  do svých 
domovů. Pokud vše dopadne podle plánu, 
máme pro vás v  rámci veřejného prostoru 
pár překvapení. Věřím, že příjemných a k je-
jich odhalení dojde v některém z dalších čísel 
Českoveského zpravodaje.

Tak jak se obec snaží připravovat příjem-
ná překvapení pro vás občany, tak nám na 
oplátku někteří z  našich spoluobčanů při-
pravují překvapení nepříjemná v  podobě 
odkládání objemného, komunálního a  ne-
bezpečného odpadu ke sběrným místům na 
separovaný odpad. Důsledkem je nepořádek 
v  obci a  zbytečně vynaložené úsilí, náklady 
na likvidaci tohoto odpadu a  nepořádku. 
Proto očekáváme od občanů, kteří tento stav 
způsobují, aby začali dodržovat základní pra-
vidla v třídění a likvidaci odpadů, máme pře-

ce k dispozici sběrný dvůr a funkční systém 
odpadového hospodářství. 

Na závěr chci ocenit práci a  činnost naší 
jednotky sboru dobrovolných hasičů pod 
velením Petra Doška, která se v  polovině 
července aktivně podílela na odstraňování 
následků povodně v  obci Bělá pod Pradě-
dem. „Díky všem za odvedenou práci.“  Dru-
hé poděkování za práci patří všem, kteří se 
v naší obci podílejí na údržbě veřejných pro-
stor, zeleně, komunikací, naučných stezek, 
cvičicích prvků a mnoha dalších. Pracovníci 
technického úseku včetně úklidových čet 
tvoří pod vedením Reného Bouchala tým, 
který zvelebuje obec a vše šlape, jak má. 

Vážení spoluobčané, všem vám přeji po-
hodové září, školákům a učitelům úspěšný 
vstup do nového školního roku a  těším se 
na setkání s vámi na některé z akcí pořáda-
ných obcí.

Karel Kubala 
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INFORMACE Z ÚŘADU
• V pátek 24.09.2021 proběhne svoz plas-
tového odpadu v  pytlích. Pytle nachystejte 
ke svozu den předem. Pytle si můžete zdarma 
vyzvednout na obecním úřadě Česká Ves po 
uhrazení poplatku za odpad. Pytle jsou baleny 
do balíčků po 12 ks (1 ks na měsíc). Plastový 
odpad však můžete dávat do jakýchkoliv plas-
tových pytlů – nemusí být „obecní“.

• Upozorňujeme občany, aby uhradili po-

platek za odpad na 2. pol. 2021 (splatnost 
byla 30.06.2021) a vyhnuli se tak upomín-
kovému řízení.

• Žádáme občany, aby při přistavování po-
pelnic ke svozu kontrolovali čitelnost nale-
pených QR kódů. Pokud je QR kód jakkoliv 
poškozen (poškrábán, roztrhnut, vyšiso-
ván), musí být nahrazen novým. Technické 
služby takto poškozený QR kód při vývozu 
nenačtou, tudíž nemohou popelnici vyvézt. 
Nový QR kód vám bude vydán na obecním 
úřadě.

• Stále probíhá výdej kompostérů. Zá-
jemci z  řad občanů obce Česká Ves si jej 
mohou bezplatně pronajmout od obce, 
pokud ještě nemají. Musí podepsat 
smlouvu o  pronájmu kompostéru na 
obecním úřadě u paní Lucie Malé a kom-
postér si rovnou vyzvednou také na obec-
ním úřadě.

• Připomínáme, že sběrný dvůr v  areálu 
TS Jeseník je pro občany České Vsi otevřen 
každý čtvrtek od 9.00 do 17.00 h a každou 
sobotu od 8.00 do 12.00 h.
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Z deníku starosty
20. června – jako fanoušek jsem se odpo-
ledne zúčastnil hasičské soutěže O  pohár 
starosty obce Česká Ves.

21. června – na obecním úřadě odpoledne 
zasedal finanční výbor před jednáním Za-
stupitelstva obce.

22. června – v  Jeseníku proběhla porada 
k  připravovaným projektům Místní akční 
skupiny pro Jesenicko (MAS) pro základní 
školu.

23. června – obec navštívil poslanec Par-
lamentu ČR Vojtěch Pikal. Nejdůležitějším 
bodem návštěvy byla prohlídka krytého 
bazénu.

Odpoledne se na obecním úřadě sešla pra-
covní skupina pro investiční rozvoj a  pro-
jednávala body na čtvrteční zasedání Za-
stupitelstva obce, zejména nafukovací halu 
a nákup stavebních pozemků.

24. června – v dopoledních hodinách jsem 
se zúčastnil jednání Správní rady MAS.

Zúčastnil jsem se také slavnostního rozlouče-
ní s předškoláky ve školce na ulici Jesenická.

Odpoledne se od 17 hodin v  hotelu Zlatý 
Chlum konalo zasedání Zastupitelstva obce 
Česká Ves.

25. června – v Jeseníku se konalo zasedání 

Představenstva společnosti Vak Jesenicka 
a  potom také valná hromada společnosti 
Vak Jesenicka.

28. června – odpoledne proběhlo na obec-
ním úřadě zasedání Rady obce.

29. června – v Bílé Vodě se konalo zasedání 
Mikroregionu Jesenicko a po jeho skončení 
zasedání sněmu Sdružení měst a obcí Jese-
nicka.

Odpoledne jsme se v  sále hotelu Zlatý 
Chlum slavnostně rozloučili s deváťáky naší 
školy a  oni tak ukončili devítiletou školní 
docházku. Ať se jim v dalším životě daří!

30. června – v  Písečné jsem se zúčastnil 
slavnostního otevření nové tělocvičny Zá-
kladní školy a Mateřské školy Písečná.

7. července – odpoledne se od 17 hodin na 
obecním úřadě konalo zasedání Zastupitel-
stva obce Česká Ves. Výsledkem jednání byl 
dar ve výši 200 tis. Kč obci Hrušky, postižené 
tornádem.

14. července – ráno jsme spolu s odbornou 
lesní hospodářkou Ing. Dobrou provedli 
prohlídku obecního lesa.

Na celodenní návštěvu zavítala delegace 
z  gminy Walce v  čele s  panem starostou. 
Vyzkoušeli mimo jiné koloběžky ve škole 
a krytý bazén. Bylo zajímavé vidět téměř 40 
lidí na koloběžkách.

16. července – pozdě večer jsme v prostoru 
za Závodním hostincem u  Veterán muzea 
pod širým nebem promítali film Bábovky.

18.–19. července – proběhla společná po-
rada vedení školy a  obce. Projednávala se 

především příprava projektů na další roky 
a v novém dotačním období.

20. července – v Praze jsme společně s pa-
nem senátorem Adámkem, starostkou měs-
ta Jeseník Zdeňkou Blišťanovou a ředitelem 
krytého bazénu Romanem Michálkem jed-
nali s ředitelem Národní sportovní agentury 
o možnostech financování krytého bazénu. 
Oproti slibům nakonec agentura financuje 
především sportoviště ve velkých městech 
a  regionech. Jestli schůzka přinesla nějaké 
ovoce uvidíme v dalších výzvách této státní 
agentury.

21. července – proběhlo jednání s občany 
ulice U  Zahradnictví o  možnostech vybu-
dování místní komunikace v nové zástavbě 
rodinnými domky.

26. července  – proběhlo jednání k projek-
tu rekonstrukce učeben ve škole. Projekt by 
měl řešit stavební úpravy a vybavení učeb-
ny keramiky, kreslení a  dalšího vzdělávání. 
Prázdninová doba je plná práce, aby se žá-
dost v září mohla podat na MAS ve výši cca 
1 mil. Kč.

Odpoledne proběhlo na obecním úřadě za-
sedání Rady obce.

30. července  – v Jeseníku se konalo zase-
dání Představenstva společnosti Vak Jese-
nicka.

Proběhlo předání staveniště atletického ová-
lu za naší školou. Zde by mělo dojít ke kom-
pletní rekonstrukci povrchu a úpravy okolí.

2.–13. srpna  – dovolená.

Petr Mudra

Pečovatelská služba 
je tu pro vás
Naším úkolem je vaše spokojenost a služ-
ba podle vašich přání a potřeb.

Pečovatelská služba v obci Česká Ves

Místo: Dům s pečovatelskou službou a  te-
rén obce Česká Ves – lidem, bydlícím v obci

Naše přání: spokojený klient, spokojená obec

Poslání pečovatelské služby: podpora sa-
mostatného života v domácím prostředí a ak-
tivního využití volného času. Umožňuje tak 
lidem i přes nepříznivou zdravotní či sociální 
situaci setrvávat v jejich domovech, zachová-
vat vazby na přirozené sociální prostředí, rodi-

nu, přátele a blízké.

Forma poskytování: terénní služba

Okruh osob: cílová skupina – senioři, osoby 
zdravotně postižené, rodiny s dětmi 

Věková struktura: 
mladší senioři 65–80 let
starší senioři 80 a více let
zdravotně postižení 40–64 let
rodiny, kterým se narodilo najednou 
3 a více dětí (0–4 roky)

Cíl pečovatelské služby: 
a. podpora klientů v  jejich samostatnosti 

a soběstačnosti
b. umožnění samostatného rozhodování kli-

entů o vlastním životě
c. pomoc klientům zajistit základní životní 

potřeby
d. pomoc klientům zabezpečit vysokou kva-

litu života ve stávajícím domácím prostředí
e. podpora klientů v aktivním životě s ohledem 

na jejich zdravotní stav a sociální prostředí
f. podpora klientů v zajištění jejich vlastních 

práv a povinností

Zásady pečovatelské služby Česká Ves – 
hlavní principy:
a. rovnost bez diskriminace

b. dodržování práv klientů
c. zachování lidské důstojnosti
d. nezávislost a autonomie
e. respektování potřeb klientů
f. bezpečnost a  odbornost poskytovaných 

služeb
g. individualizace podpory
h. flexibilita
i. diskrétnost

Vaše případné stížnosti a přání budeme brát 
jako možnost ke zlepšení a zkvalitnění služeb.

1. stížnosti a přání můžete podávat písemně, 
ústně, telefonicky i anonymně do poštovní 
schránky v DPS ve vchodu

2. kontaktní osoba – vedoucí DPS Dana Vai-
glová, můžete se obracet také na Obecní 
úřad Česká Ves – starostu obce

3. pečovatelskou službu můžete kdykoliv 
ukončit písemně nebo telefonicky

4. platby za úkony a obědy se provádí zpětně 
za uplynulý měsíc vždy první den nového 
měsíce, a to prostřednictvím pečovatelky

5. na stížnost vám bude odpovězeno vždy 
písemně do 30 dnů od podání

Adresa: Dana Vaiglová, vedoucí DPS Česká 
Ves, Jánského 76, 790 81 Česká Ves
telefon: 584 428 403 – kl. 20, 
mobil: 605 920 180

Foto: pixabay.com
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Na slovíčko 
s Václavem 
Havlíčkem
Prázdniny nám utekly jako voda a  za 
chvíli nás čeká začátek školního roku. 
Období dovolených každý z nás strávil 
jinak, někdo odcestoval svůj volný čas 
trávit do zahraničí, někdo zase jen pod-
nikal výlety po naší domovině. Všech-
ny však spojuje jedna věc – jídlo. Najít 
dnes opravdu dobrou restauraci, kde 
jídlo odpovídá ceně a ne naopak, je ně-
kdy oříšek.

Tentokrát jsem se zaměřila na jednu z re-
staurací v naší obci, a  to tu, která je sou-
částí Penzionu Šafrán. Jejím provozním 
je Václav Havlíček. S Vaškem se známe již 
několik let a určitě i některým z vás není 
neznámou postavou. V  naší  obci Vašek 
podniká již od roku 1997, kdy převzal pod 
svá křídla právě Penzion Šafrán. Ten však 
po 9 letech opustil, aby své zkušenosti 
zúročil v provozování hotelu Zlatý Chlum. 
Osud tomu však chtěl, aby se do Penzionu 
Šafrán v  lednu roku 2019 vrátil, a  i  když 
pod něj nyní spadá pouze provozování 
restaurace, návratu nelituje. Více už se do-
zvíte z našeho povídání.

Na úvod se nejde nezeptat, kdy tě poprvé 
napadla myšlenka provozovat restauraci? 
A jak ses k tomu vůbec dostal? Má sám Vác-
lav Havlíček v tomto odvětví nějaký vzor?
První myšlenka mě napadla v  roce 1996. 
K  provozování jsem se dostal, jak jinak 
než po studiích v  tomto oboru. Prozatím 
v tomto odvětví nemám žádný svůj vzor.

Kdybys mohl prozradit lidem jednu věc 
o této branži, která by to byla?
Aby to nezkoušeli dělat. Není to práce, je 
to úděl.

Mnozí z našich čtenářů vědí, že jsi předtím, 
než ses opět vrátil do restaurace v Penzionu 
Šafrán, provozoval také hotel Zlatý Chlum. 
Jaký podstatný rozdíl mezi těmito subjekty 
spatřuješ?
Míň zaměstnanců, míň starostí. Ale v pod-
statě žádný, tak jak na hotelu Zlatý Chlum, 
tak i v restauraci Šafrán musím být pořád 
v práci. 

Kolik lidí se podílí na fungování restaurace 
v Penzionu Šafrán a je něco, co se ti na ní líbí 
nejvíc? Jak často tě tam lidé můžou potkat?
Na fungování restaurace se podílí celkem 
7 lidí. Na této práci se mi líbí právě ta prá-
ce s lidmi a to, že nejsi nikdy sám. Lidé mě 
tu můžou potkat téměř každý den.

Jak často obměňujete jídelní lístek a  jaké 
jídlo na něm je tvé nejoblíbenější? Co bys 
z  něj určitě doporučil hostům, kteří k  vám 
zavítají?
Menu měníme každý týden. Jídelní lístek 
jsme zatím neměnili. Mé oblíbené jídlo 
je určitě Vepřová panenka se švestkovou 
omáčkou a  tu bych i  rád doporučil hos-
tům.
 
Existuje vůbec nějaké jídlo, které bys chtěl 
na jídelní lístek dát, ale není to možné?
V současné chvíli mě žádné nenapadá.

Jak se podle tebe pozná dobrá restaura-
ce a  v  čem si myslíš, že můžeš mít výhodu 
oproti konkurenci?
Podle personálu, a právě to může být mou 
výhodou – že ho mám.

Čím tě nejvíc dostal nějaký z vašich hostů?
Hosté dokážou překvapit čímkoliv, ale do-
stávají mě otázkami typu: Máte otevřeno? 
Vaříte? Máte zde toalety.

Když nejsi v  práci, kde a  jak nejlépe dobíjíš 
energii?
Já jsem stále v práci, takže energii dobíjím 
zase jen prací.

Nemůžu samozřejmě vynechat téma pan-
demie koronaviru. Napadlo tě, když to vše 
začalo, že to bude takhle těžký rok? A uva-
žoval jsi například, že bys s podnikáním úpl-
ně skončil?
Ne, to mě určitě nenapadlo, ale myslím, že 
v tom nejsem sám a že to nenapadlo snad 
nikoho z nás. Už jsem opravdu přemýšlel, 
že to zabalím, ale pořád jsem doufal, že 
to bude lepší. Teď doufám, že už nás snad 
znovu nezavřou a  život se vrátí do nor-
málních kolejí.

Co restauraci v  té době drželo nad vodou? 
Pomohl vám nějakým způsobem stát? Dala 
ti pandemie kromě ztrát a nervů i něco po-
zitivního?
Pomohlo nám hodně výdejní okénko. Stát 
pomohl, ale strašně pozdě a  také nedo-
statečně. Pozitivní na pandemii bylo, že 
jsem měl víc času a volna, na což jsem do 
té doby nebyl vůbec zvyklý.

Závěrem poslední otázka. Kam myslíš, že se 
bude ubírat gastronomie u nás?
Já myslím, a hlavně si přeji, aby směřovala 
ke zkvalitňování nabízených služeb a  ke 
zkvalitňování nabízeného sortimentu.

Děkuji za rozhovor a přeji, ať se ti nadále 
daří.

Alice Žáková

Priessnitzův okruh
Vážení čtenáři Českoveského zpravoda-
je, jistě jste slyšeli o  tragické události, 
která se udála 2. srpna 2021. Cizinec v ka-
mionu usmrtil našeho velkého kamaráda 
Ládíka Lukeše. Ládík byl zakládající člen 
našeho klubu a velký kamarád. Jak všich-
ni ví, neuvěřitelně obětavý.

Tato tragická událost se podepsala i na po-
řádání veteránské soutěže 7. srpna 2021, 
při které přítomní uctili památku velkého 
závodníka a  jedinečného mechanika mi-
nutou ticha. 
Dne 12. srpna 2021 se členové klubu zúčast-
nili posledního rozloučení v kostele v České 
Vsi a posledním zatroubením a za zvuků na-
startovaných motocyklů členů klubu a  Lá-

díkových kamarádů jsme ho vyprovodili na 
jeho poslední pozemskou cestu.

Nyní trochu o soutěži
Sobotní ráno nám přineslo krásné počasí. 
Možná, že se již tam nahoře Ládík za nás při-
mluvil.
Jako každý rok i tentokrát vše proběhlo bez 
závad. Soutěže se účastnilo 49 aut a 40 mo-
tocyklů. Soutěžící si pochvalovali naši krás-
nou krajinu, jen některým se zdála trasa na 
orientaci moc těžká. Jak řekl náš sportovní 
ředitel Vlastik Hanulík (tvůrce tratě): „Soutěž 
je započítaná do mistrovství České republi-
ky, tak to nemůže být jednoduché.“ Důležité 
bylo, že všichni dojeli v pořádku do cíle. Po 
pozdním obědě se rozdávaly ceny. Těch bylo 
přes 40 kusů. Jako každý rok se dostavila na 
start naše kamarádka 85letá Libuška Šulcová 
se svým motocyklem BSA.
Po vyhlášení zůstali někteří naši kamarádi 
u nás v klubu a všichni jsme si zavzpomína-
li na našeho Ládíka, nejedno oko nezůstalo 
suché.
Na závěr chci poděkovat obecnímu úřadu 
Česká Ves, Autoklubu České republiky, České 
průmyslové zdravotní pojišťovně za částeč-
né financování soutěže. A  také si zaslouží 
poděkování pořadatelé akce a  pan Horák 
s rodinou za úžasná uzená žebra.

Jirka, šéf klubu

Foto: archiv Auto-moto veterán klub 
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Knihovnické 
okénko
Knihy pro dospělé: 
ZÁTIŠÍ
Autor: Louise Pennyová

Vražda a  útulný kanadský venkov, kde se 
lidé doma ani nezamykají, to nejde příliš 
dohromady. Tím spíš, že se obětí stala váže-
ná stará dáma a k násilné smrti došlo v lese, 
navíc překvapivým způsobem. Armand 
Gamache, vrchní inspektor quebecké kri-
minálky, který je k  případu přivolán, však 
moc dobře ví, že i ta nejidyličtější místa na 
zemi mívají svá nebezpečná tajemství. „Na 
vraždě je zvláštní, že bývá spáchaná často 
desítky let předtím, než k  ní skutečně do-
jde,“ říká gurmán Gamache a  čtenáře čeká 
vskutku vybraná literární hostina. V pravém 
i přeneseném slova smyslu.
Veleúspěšná série kanadské autorky už čítá 
11 dílů, v naší knihovně jich najdete sedm. 
A hned v prvním díle se objeví „česká stopa“, 
bohužel velmi nesympatická. 

Knihy pro děti:
TAPPIHO PŘÍHODY ZE ŠEPTAJÍCÍHO LESA
Autor: Lenka Rožnovská

Tappiho příběhy vás, a především vaše rato-
lesti budou bavit. Jsou dobrodružné, ale při-
tom milé; ilustrace dělají minimálně půlku 
dobrého dojmu. Ukazují dětem, že se vypla-
tí táhnout za jeden provaz a že i když máme 
nějaké slabiny, neznamená to, že nemáme 
na světě své místo. Tappi je viking, který boří 
mýty o vikinzích!
Je to neskutečný dobrák, který by se pro 
druhé rozkrájel, jeho nejlepším kamarádem 
je malý bojácný sobík jménem Chichotek. 
Tappi se násilí vyhýbá, ale rozhodně si do-
káže uhájit své. Tahle povedená knížka jen 
tak mimochodem malé čtenáře učí, jak vy-
cházet s  ostatními, především s  kamarády. 
Navíc je vtipná a ukazuje dětem, jak je dů-
ležité pomáhat ostatním. 
V  naší knihovně najdete hned čtyři knihy 
Tappiho příhod.

Kateřina Proske, Silvie Królová – knihovnice

Foto: pixabay.com SDH Česká Ves pro 
občany – sběr starého 
elektrozařízení
Sběrné místo: u hasičské zbrojnice, U Zahrad-
nictví 137, Česká Ves.

Kdy: v  sobotu 25. září 2021 od 9.00 do 
10.00 hod.
Kdo z  občanů nemá možnost tento elektro-
odpad dopravit ke zbrojnici, může si domluvit 
odvoz před daným termínem u  pana LIBO-
RA PASEKY na telefonním čísle 773  504  712. 
773  504  712. Při objednání nahlaste jméno, 
adresu a  telefonní číslo. Tento elektroodpad 
vám bude poté odvezen.

Co podléhá sběru: ledničky, mrazničky, pračky, 
myčky, sporáky, žehličky, vysavače, vrtačky, brus-
ky, televize, počítače, monitory, DVD přehrávače, 
videorekordéry, rádia, mobily, apod.
Do elektroodpadu nepatří: žárovky, zářivky, 
bojlery, hrací automaty, cartridge (barvy do tis-
kárny), pouliční osvětlení.

Všechno elektrozařízení ke zpětnému odbě-
ru musí být kompletní, tzn. v nedemontova-
ném stavu!

Foto: pixabay.com
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Letní kempy na 
základní škole
Ani v  létě není ve škole prázdno. Zapojili 
jsme se do aktivity Letní kempy. Jedná se 
o  příměstské tábory pro žáky, na kterých 
pedagogové ve spolupráci s SVČ Duha Je-
seník a Asociací školních sportovních klu-
bů připravili zajímavý vzdělávací program.

Jednu skupinu přibližně 15 dětí vedla vycho-
vatelka Gabriela Janáčiková a  českoveská 
knihovnice Kateřina Proske. Další kempy pak 
paní učitelky Chocholová a  Šašvatová a  pan 
učitel Zbýňovec ve spolupráci s panem Ladi-
slavem Oškerou.

Letní kemp Prázdninové putování
Název „Prázdninový letní kemp“ zazněl v mé-
diích během posledních měsíců několikrát. 
Co se ale pod těmito slovy ukrývá, jsme se 
žáky ZŠ Česká Ves vyzkoušeli až na našem 
kempu, který měl název Putování.

Již v prvním prázdninovém měsíci jsme zahá-
jili první setkání, kde jsme s  dětmi druhého 
stupně poznávali krásy našeho kraje. A nejen 
to… Během návštěv hradů, lázní, lesů a naše-
ho města, se žáci dozvěděli spoustu nových 
informací. A to nejen z oblasti zeměpisu a pří-
rodopisu, ale zahráli jsme si spoustu her, na-
učili jsme se orientovat v  přírodě, pracovali 
jsme s deníky, zjistili jsme si nové informace 
o  našem městě, a  především jsme společně 
budovali přátelské vztahy. I  pan Špaček by 
z  nás měl radost, protože zásady slušného 
chování nám rozhodně nebyly cizí. A jsme na 
sebe opravdu pyšní, protože jsme byli několi-
krát spoluobčany Jeseníku i turisty pochvále-
ni, že se opravdu umíme chovat.

V měsíci srpnu nás čeká ještě jedno putování, 
tentokrát se chystáme na některou z  našich 
rozhleden, také nás čeká bojovka v  přírodě 
a samozřejmě nezapomeneme na upevňová-
ní kamarádských vztahů.

Ivana Svobodová Chocholová

Letní kemp Knihovna, kam se podíváš
Cílem týdenní akce bylo hledat souvislosti 
mezi vzděláním a  učením, ústředním té-
matem byly knihy a  knihovny. Žáci si vy-
zkoušeli čtenářskou a  matematickou gra-
motnost v  praxi. Dozvěděli se zajímavosti 
z  našeho kraje. V  den zahájení si ozdobili 
trička pod vedením paní Janošťákové 
z SVČ Duha Jeseník. Stali se trosečníky, kte-
ří prozkoumávají svůj ostrov, tak jako hrdi-
na knihy Robinson Crusoe. 

Žáci pracovali se slepou mapou, seznámili 
se s historií rýžování zlata, hledali nerosty 
v  okolí České Vsi, kde je doprovázel míst-
ní historik pan Janas. Pekli chléb, naku-
povali potraviny, vařili si jídlo, stanovali, 
vyzkoušeli práci se dřevem při výrobě lo-
dičky (tedy polytechnická výchova v  pra-
xi). Kemp jsme ukončili posláním vzkazu 
v  lahvi, vyhodnocením aktivit a  předáním 
drobných dárků.

Protože knihy Robinson Crusoe v dětské ko-
miksové verzi přišly až po ukončení kempu, 
čeká účastníky ještě jedno setkání s předá-
ním ústřední knihy. Hodnotím Letní kemp 
jako vydařený, splnil plány. Účastníci si našli 
nové kamarády a na každý den se těšili.

Gabriela Janáčiková

Foto: archiv ZŠ Česká Ves

Česko-polský 
florbalový turnaj  
se opět vydařil

Poslední červnová sobota patřila mla-
dým florbalistům. Na českoveských 
kurtech se po delší odmlce způsobené 
koronavirovou pandemií opět pokra-
čovalo v úspěšném projektu „Florbalo-
vá klání – koloběžková snažení“.

Jednalo se o  již třetí turnaj mezi našimi 
žáky a dětmi z polského UKS Trolik Opole. 
Tento mikroprojekt v  rámci Euroregionu 
Praděd škola realizuje od února loňského 
roku.     

Souběžně s florbalovými zápasy probíha-
ly soutěže koloběžkové – jízda zručnosti, 
slalom apod. Setkání bylo po všech strán-
kách dobře připraveno ke spokojenosti 
všech. Odpoledne navštívili účastníci také 
areál lázní v Jeseníku, kde si užili různých 

nabízených atrakcí.

Poděkování patří panu Mgr. Josefu Zbý-
ňovcovi, který se staral o  dvě družstva 
a  byl hlavním organizátorem akce, dále 
panu Michalu Švecovi, trenéru družstva 
prostřední kategorie a  organizátoru veš-
kerého občerstvení. Manažerem české 
strany projektu je ředitel základní školy 
pan Mgr. Filip Worm. Akce by pochopi-
telně neměla tak skvělou atmosféru bez 
fandících rodinných příslušníků, kteří po-
máhali i s organizací.

Projekt pokračuje na podzim, kdy nás 
čekají dva turnaje v  Polsku a  jeden opět  
u nás.

Mgr. Jan Zaoral  
– koordinátor české strany projektu

Foto: archiv ZŠ Česká Ves

Slavnostní rozloučení 
s žáky 9. ročníku
Ukončení povinné školní docházky je 
v  životě žáka velmi důležitá událost. 
Také v  uplynulém školním roce jsme se 
proto rozhodli, že chceme při této příle-
žitosti uspořádat společenskou akci za 
přítomnosti rodinných příslušníků.

V  sále hotelu Zlatý Chlum žáci obou de-
vátých tříd pod vedením svých třídních 
učitelek Lenky Blaškové a  Silvie Svobo-
dové připravili v úterý 29. června kulturní 
program. Zaměřili se na poděkování uči-
telům, vzpomínání na roky prožité na naší 
škole, vtipné komentáře i písně pro chvíle 
loučení, které leckomu přivodily slzičky 
na tváři. 

Přejeme našim absolventům úspěšnou 
budoucnost a  uplatnění v  dalším osob-
ním i  profesním životě. Rádi vás ve škole 
opět uvidíme, třeba na některé z  dalších 
společenských akcí.

Mgr. Filip Worm, 
ředitel školy

Foto: archiv ZŠ Česká Ves
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Hurá na prázdniny
V  sobotu 26. června 2021 se v  prosto-
rech Veterán muzea konala akce Hurá na 
prázdniny pořádaná Taneční školou Ane-
ty Kratochvílové.

Na akci probíhal také zápis na školní rok 
2021/2022, kde si děti vyzkoušely prvky s náči-

ním, tanečky na hudbu a nafukovací žíněnku 
Airtrack, která v dnešní době patří mezi velmi 
oblíbenou sportovní pomůcku do gymnasti-
ky. Pro děti zde nechyběly ani atrakce jako byl 
skákací hrad, trampolína, animační program 
a  díky hasičům z  Vidnavy se mohly vyřádit 
i  v  pěně. Akcí nás doprovázela živá hudba, 
zprvu v podání paní Chocholové, a poté velmi 
talentovaná skupina Brejle. 

Velké díky patří obci Česká Ves, která nám po-
mohla akci uskutečnit a  zapůjčila venkovní 
posezení a stan. Zoře Veichartové, která krásu 
přítomného okamžiku dokázala přenést do fo-
tografií. Děkujeme všem za přízeň a těšíme se 
na zahájení taneční sezóny.

Za tým Taneční školy AK  
Aneta Kratochvílová

Foto: archiv Taneční škola AK 

S Václavem Žmolíkem 
nejen o umění
Všechny, kteří přijmou pozvání na 16. 
září 2021 večer „S  Václavem Žmolíkem 
nejen o  umění“, čeká nevšední kulturní 
zážitek.

Jméno protagonisty večera i dalších hos-
tů (prezidenta Mezinárodního konsor-
cia pro buněčnou terapii a  imunoterapii 
a  jednatele společnosti Celthera, s  r.o., 
Prof. MUDr. Jaroslava Michálka, Ph.D., 
ředitele  Divadla na Vinohradech  Tomá-
še Töpfera, ředitele ZUŠ Jeseník  Tomáše 
Uhlíře, laureátky Mezinárodní soutěže Tel 
Aviv Recorder flétnistky Michaely Kou-
delkové a pianisty Jiřího Hrubého) je zá-
rukou, že program bude nejen na vysoké 
úrovni, ale i živě podán, okořeněn zážitky 
a  životními zkušenostmi vystupujících 
i  za srdce beroucí hudbou. Máme se na 
co těšit! 

Na vaši účast v jesenické Kapli se těší ne-
jen výše jmenované osobnosti, ale také 
mladí umělci, kteří si v několika vstupech 
pro vás kromě sólových skladeb pro zob-
covou flétnu nebo klavír připravili také 
první větu z  Panovy flétny Julese Mou-

queta, druhou větu ze Sonatiny semplice 
Petra Ebena a  Fantasii Brillante na téma 
Carmen Francoise Borna.

Milí českoveští, 
vzhledem k  nejisté epidemiologické si-
tuaci, prosím, sledujte aktuální zprávy 
Ministerstva zdravotnictví. Samotesty 
na covid-19 je možné provést na místě 
pod dohledem přítomných zdravotníků. 
Vzhledem k  začátku večera v  18 hodin 
prosíme zejména ty, kteří nemají ukonče-
né očkování, lékařem potvrzený negativ-
ní test anebo od prodělaného onemoc-
nění covid-19 neuplynulo 180 dní, aby 
z  důvodu zdržení za účelem provedení 
antigenního testu přímo v  Kapli přišli 
s dostatečným předstihem. Děkujeme za 
pochopení.

Viola Králová

Michaela Koudelková  
Foto: archiv Michaela Koudelková

Konec školního roku 
v barevné školce
Kéž by celý školní rok byl takový, jaký 
jsme měli ve školce červen. Zdánlivě bez 
strašáka „covida“, který se nám do naší 
práce plete už více než rok.

Ve školce proběhl výlet, exkurze v hasičár-
ně, loučení s  předškoláky, spaní ve školce 
s prohlídkou kostela a stezkou odvahy. Pří-
jemnou tečkou za celým školním rokem 
bylo pěkné setkání učitelek, dětí a  rodin-
ných příslušníků na školní zahradě. Pozvání 
přijal a  všechny přišel pozdravit také pan 
starosta s panem místostarostou. Odpoled-
ne s opékáním buřtů jsme si užili!

Za MŠ Holanova 
Lenka Závorová

Foto: archiv MŠ Holanova Česká Ves
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Otevření expozice 
Řetězárny Česká Ves 
v muzeu naší obce
V  úterý 7. září 2021 ve  14.30 h bude 
v muzeu naší obce nově otevřena stálá 
expozice Řetězárny Česká Ves.

Existence Řetězárny a život naší obce byly 
těsně spjaty od roku 1895. Otevření stálé 
expozice Řetězárny je i  příspěvkem k  50. 
výročí zahájení provozu našeho krytého 
bazénu dne 22. května 1971, ukázky spo-
lupráce naší obce s Řetězárnou. Výstavba 
bazénu v  rámci akce „Z“ byla započata 
v  roce 1966, a  to za ředitele Řetězárny 
Ing. Jindřicha Ziky a  předsedy Místního 
národního výboru Rudolfa Hanulíka. Duší 
a mozkem výstavby bazénu byl technický 
náměstek ředitele Řetězárny Ing. Miroslav 
Čermák, který navrhl využití odpadního 
tepla ze žíhacích pecí na ohřev vody v ba-
zénu a  při řízení výstavby bazénu spolu-

pracoval s techniky Řetězárny Aloisem So-
síkem a Stanislavem Gistrem. Projektovou 
dokumentaci zpracovali konstruktéři Ře-
tězárny pod vedením Ing. T. Slezáka a Ing. 
Drahomíra Vrbky, pracovníka Pozemních 
staveb. Projekt k  odvedení spodní vody 
vypracoval  Alois Sosík. Technici organizo-
vali i  práci brigádníků, zaměstnanců Ře-
tězárny, kteří pracovali po pracovní době, 
o sobotách i nedělích a ve dnech pracov-
ního volna. Byli to J. Benda, J. Šarman, J. 
Jeřábek, B. Kleiber, A. Krejsa, J. Orálek st., 
J. Orálek ml., A. Pišos, B. Čermák, M. Hu-
dec, J. Furik, J. Pixa, S. Drábek, Č. Richter, 
Z. Bláha, L. Macháček, K. Frkal, Z. Hajda, J. 
Babčák, P. Gorol, K. Malachta, J. Garabík, V. 
Garabík, D. Petříková (Hanulíková) a další. 

Pásku ke krytému bazénu přestřihl nový 
ředitel Řetězárny Ing. Ivan Kudělka s před-
sedou Místního národního výboru R. Ha-
nulíkem. Díky obětavosti zaměstnanců 
Řetězárny a  občanů České Vsi byl posta-
ven krytý bazén, který byl jediný i  dale-
ko za hranicemi okresu Šumperk. Krytý 

bazén v  té době nebyl ani v  Olomouci 
a  jiných větších městech. Prvním vedou-
cím bazénu byl J. Sýkora (1971–1983), 
následovali B. Poulíček, M. Zidka, B. Ko-
pecká, D. Spáčil, M. Žáková (Dvořáková) 
(1999–2018), R. Michálek. Již od června 
1971 začaly probíhat plavecké kurzy dětí, 
mládeže i dospělých. Při TJ Řetězárna Čes-
ká Ves vznikl, díky iniciativě J. Hanefla, Č. 
Richtera, O. Zelingera, S. Kozáka, plavecký 
oddíl. Následně bylo ustaveno i  Středis-
ko základního a  zdokonalovacího plavá-
ní pro mateřské a  základní školy, vedené 
učitelem Jindřichem Neradilem a  patřilo 
k prvním vzniklým v Československu. Ba-
zén byl od začátku plně vytěžován škola-
mi, veřejností, soustředěními závodních 
plavců a atletů z větších měst, kteří si uží-
vali i hory. 
V  našem bazénu se připravoval k  přepla-
vání Lamanšského průlivu i  jeho druhý 
přemožitel v roce 1974 Jan Novák.

František Svačina

Běh na lyžích 
v červnu?!
Rakouský ledovec Der Dachstein hos-
tí každoročně spoustu turistů. V  zimě, 
v  létě, na podzim, na jaře, je to jedno. 
Hlavním lákadlem je v nadmořské výšce 
2700 m pochopitelně celoroční přítom-
nost sněhu a možnost provozování zim-
ních sportů ve všech ročních obdobích.

Reprezentant v běhu na lyžích Vladimír Koz-
lovský, závodící za Fenix ski team Jeseník, se 

společně s  reprezentačním družstvem ČR 
vydal na 10denní soustředění právě do této 
destinace. Přípravu na olympijskou sezónu 
zde absolvuje díky podpoře Svazu lyžařů ČR 
a ASC Dukly.

Vladimíra však podpořila finančním darem 
i  obec Česká Ves. „Jsem za navázání spo-
lupráce se zástupci obce panem Kubalou 
a panem Mudrou velmi rád a věřím, že se za 
podporu odvděčím skvělými výsledky“, říká 
Vladimír.

-red-
Foto: archiv Vladimír Kozlovský

Program:

14.30 h Zahájení v klubovně muzea za účasti vedení závodu, obce, bývalých i současných zaměstnanců závodu

15.00 –16.00 h Prohlídka muzea a nové expozice

16.00 – 17.30 h Volná prohlídka muzea a expozice Řetězárny pro občany naší obce

Od 8. do 19. září 2021 bude muzeum otevřeno každý den pro žáky naší školy i veřejnost v době od 10.00 do 17.00 h.

Rodinná slavnost
obnova Sourozeneckého kříže 
sobota 11.9.2021

Sejdeme se ve 14.00 hodin na Jižním svahu 
v Priessnitzových léčebných lázních.
Úvodní slovo bude mít Tomáš Hradil z Hnutí 
Brontosaurus Jeseníky.

Nový Sourozenecký kříž odtud ponese-
me Nassavskou stezkou asi 3 km ke ska-
lisku nad Sourozeneckým pramenem, 
kde bude osazen. Cestou nás čeká sedm 
zastavení, při nichž nám budou průvod-
ci otec děkan Stanislav Kotlář a  otec Josef 
Libor Kratochvíla. Hlavními tématy jejich 

promluv budou rodina a  rodinné soužití. 
 
Slavnost je otevřena široké veřejnosti, zvláš-
tě pak těm, které oslovuje jak rodinný život, 
tak jesenická krajina. Pouť tak propojí téma 
rodiny v současnosti s historií Sourozenec-
kého kříže a Priessnitzova rodu.

Na slavnost vás kromě organizátorů zvou 
sourozenci Priessnitzovi, údajní donátoři 
původního kříže: Sofie, Terezie, Marie, Anna, 
Antinie, Albertina a Vincenz Paul

Zájemci o nesení kříže se mohou hlásit 
organizátorům na e-mail  
zuco.graefenberg@seznam.cz nebo na 
telefon 773 950 594
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Fotbalový turnaj  
O pohár starosty 
obce Česká Ves 2021 
– mladší žáci ročník 
2010

Dne 12. června 2021 se v areálu SK Ře-
tězárna Česká Ves uskutečnil fotbalo-
vý turnaj O pohár starosty obce Česká 
Ves, kterého se zúčastnily týmy SK Sig-
ma Olomouc A, SK Sigma Olomouc B, 
YFTA Olomouc, FK Šternberk, FK Jese-
ník, Dynamo Javorník, Slavoj Bruntál 
a domácí tým.

Mužstva byla rozlosována do dvou skupin. 
Z  každé skupiny postupovala dvě mužstva, 
která si to rozdala o medailové umístění. Ze 
skupin postoupila tato mužstva: SK Sigma 
Olomouc A, Dynamo Javorník, FK Šternberk, 
YFTA Olomouc. Jako první semifinálová dvo-
jice proti sobě nastoupila Dynamo Javorník, 
YFTA Olomouc. Zápas v  hrací době skončil 
2:2 a  o  postupujícím musely rozhodnout 
pokutové kopy. Z  vítězství se nakonec ra-
doval tým YFTA Olomouc a postoupil do fi-
nále. V druhé semifinálové dvojici postoupil 
FK Šternberk vítězstvím 4:2 nad SK Sigma 

Olomouc A. V  utkání o  3. místo porazil Dy-
namo Javorník SK Sigmu Olomouc A 5:2. Do 
finálového zápasu nastoupila YFTA Olomouc 
a  tým FK Šternberk. Ve finálovém zápase 
jasně dominovala YTFA Olomouc vítězstvím 
7:1. Domácí tým nakonec hrál o  umístění 
s SK Sigma Olomouc B a prohrál 9:3 a skončil 
na osmém místě. Po skončení finále proběh-
lo vyhlášení, všechny týmy obdržely poháry 
a dárkové koše.
Celkové pořadí: 1.YFTA Olomouc, 2. FK Štern-
berk, 3. Dynamo Javorník, 4. SK Sigma Olo-
mouc A, 5. FK Jeseník, 6. Slavoj Bruntál, 7. SK 
Sigma Olomouc B, 8. SK Řetězárna Česká Ves.

Závěrem je třeba poděkovat obci Česká 
Ves a  vedení SK Řetězárna Česká Ves za 
organizaci turnaje a poskytnutí finančních 
prostředků na zakoupení pohárů, dárko-
vých košů a občerstvení pro všechny týmy.

Ivan Kratochvíl

Foto: archiv SK Řetězárna

Fotbalový turnaj 
O pohár starosty 
obce Česká Ves 2021  
– dorost

Dne 26. června 2021 se v areálu SK Řetě-
zárna Česká Ves uskutečnil fotbalový tur-
naj O pohár starosty obce Česká Ves, kte-
rého se zúčastnily týmy FK Jeseník U17, 
SK Bludov, FK Bohdíkov a domácí tým.

Jako první proti sobě nastoupil domácí tým 
dorostenců a  FK Bohdíkov, po vyrovnaném 
začátku utkání domácí dorostenci převzali 
iniciativu v utkání a po vítězství 4:0 postoupi-
li zaslouženě do finále. V dalším utkání proti 
sobě nastoupily týmy FK Jeseníku U17 a SK 
Bludov, v normální hrací době utkání skon-
čilo 2:2 a o postupujícím musely rozhodnout 
pokutové kopy. Z vítězství se nakonec rado-
val tým Bludova a  postoupil do finále proti 
domácímu týmu. V  utkání o  3. místo jasně 
dominoval tým Jeseníku nad Bohdíkovem 
a vyhrál 6:1.

Do finálového zápasu nastoupil domácí tým 
SK Řetězárna Česká Ves a tým SK Bludov. Od 
počátku se jednalo o  velmi bojovné utkání 
a hra se přelévala od brány k bráně. V něko-
lika momentech oba týmy podrželi brankaři 
a bylo jasné, že tým, který dá první gól, vy-
hraje. Bohužel jako první vstřelili branku po 
standardní situaci hráči Bludova a  domácí 
tým i  přes velké množství šancí nestihl vy-
rovnat. Finále bylo velmi kvalitní a  vyhrál 
šťastnější tým, což se však ve sportu stává. Po 
skončení finále proběhlo vyhlášení, všechny 
týmy obdržely poháry a dárkové koše.

Závěrem je třeba poděkovat obci Česká Ves 
a vedení SK Řetězárna Česká Ves za organiza-
ci turnaje a poskytnutí finančních prostředků 
na zakoupení pohárů, dárkových košů a ob-
čerstvení pro všechny týmy.

Petr Marcinov

Foto: archiv SK Řetězárna

Nohejbalový turnaj 
trojic O pohár 
starosty obce Česká 
Ves 2021
Tradiční turnaj v  nohejbale trojic, pořá-
daný českoveským nohejbalovým od-
dílem, byl i  tentokrát pěknou oslavou 
tohoto národního sportu. V  sobotu 24. 
července 2021 se na kurtech SK Řetězár-
na sešlo 10 týmů z celé ČR. Mezi obvyk-
lé účastníky z  České Vsi, Orlové, Prahy, 
Jeseníku a  Bělé pod Pradědem dorazily 
i  dva týmy ze Sviadnova u  Frýdku-Míst-
ku, které přispěly ke kvalitativnímu růs-
tu turnaje.

Setkat jste se zde mohli s  amatéry  hráči, 
kteří aktivně hrají nižší nohejbalové soutě-
že, ale i  s  bývalými hráči nejvyšších soutě-
ží. Turnaj zahájil předseda nohejbalového 
oddílu Tomáš Kozel a  v  9.30 h se již utkali 
první soupeři o  body ve dvou skupinách. 
Osm nejlepších týmů se po zápasech ve 
skupinách utkalo vyřazovacím způsobem. 
Do semifinále se probojovaly mužstva Jubo 

Jeseník, Free Tibet (F-M), Salát s  oblohou 
(Orlová) a  Zlaté Hory (v  loňském ročníku 
„Pražáci“). Jediný místní zástupce JuBo Je-
seník se utkal s  družstvem z  Orlové a  po 
prohře 8:10,10:1 a  6:10 se dostal do bojů 
o 3. místo. Zlaté Hory po setech 10:5, 10:5 
porazily Free Tibet. 

Napínavý zápas o  třetí místo vyhrálo po 
obratu ze stavu 3:7 ve třetím setu mužstvo 
JuBo Jeseník ve složení T. Kozel, R. Michálek, 
L. Oškera. Výsledek utkání z  pohledu JuBo 
Jeseník 10:5, 6:10, 10:8. Ve finále si borci 
z  Orlové ve složení R. Adámek, P. Kupčák 
a  M. Torok poradili se soupeřem z  Prahy 
(Zlaté Hory – R. Čachotský, R. Králíček, R. 
Stařičný) 10:7, 10:6 a zaslouženě vyhráli celý 
turnaj. 

Ceny účastníkům předal starosta České Vsi 
Petr Mudra a  krátkým proslovem ukončil 
celý turnaj. Velké poděkování patří pořa-
datelům a sponzorům, zejména obci Česká 
Ves a společnosti JuBo Jeseník s.r.o.

Ing. Tomáš Kozel  
– předseda nohejbalového  

oddílu SK Řetězárna Foto: archiv SK Řetězárna
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Rozpis fotbalových utkání SK Řetězárna - podzim
 2021

Kolo
1. A

 třída sk. A
Kolo

O
P m

uži B
Kolo

O
P dorost

Kolo
O

P starší žáci 
Kolo

O
P m

ladší žáci
Kolo

O
P starší přípravka

Kolo
O

P m
ladší přípravka

2
So 7. 8.

-
17:00

2
N

e 8. 8.
-

14:00

Č. Ves
-

N
ám

ěšť
Č. Ves B

-
Kunětice

3
So 14. 8.

-
17:00

3
So 14. 8.

-
17:00

Chomoutov
-

Č. Ves
Supíkovice

-
Č. Ves B

4
Ne 22. 8.

-
16:30

4
volno

4
So 21. 8.

-
14:00

4
N

e 22. 8.
-

10:00

O
lešnice

-
Č. Ves

Zl. Hory
-

Č. Ves
Lipová-lázně-

Č. Ves

5
So 28. 8.

-
16:30

5
N

e 29. 8.
-

14:00
5

So 28. 8.
-

13:30
5

So 28. 8.
-

10::00
5

N
e 29. 8.

-
10:00

5
Po 30. 8.

-
16:30

5
Po 30. 8.

-
16:30

Č. Ves
-

Loštice
Č. Ves B

-
Bernartice B

Č. Ves
-

D
olany

Č. Ves
-

M
ikulovice

M
ikulovice

-
Č. Ves

Zl. H
ory

-
Č. Ves

Č. Ves
-

Jeseník B

6
Ne 5. 9.

-
16:00

6
Ne 6. 9.

-
16:00

6
Ne 5. 9.

-
10:00

6
volno

6
So 4. 9.

-
13:30

6
Po 6. 9.

-
17:00

6
N

e 5. 9.
-

10:00

Troubelice
-

Č. Ves
Bělá

-
Č. Ves B

O
lšany

-
Č. Ves

Bělá
-

Č. Ves
Bernartice

-
Č. Ves 

Javorník
-

Č. Ves

7
N

e 12. 9.
-

16:00
7

N
e 12. 9.

-
13:00

7
So 11. 9.

-
13:00

7
So 11. 9.

-
10:00

7
N

e 12. 9.
-

10:00
7

Po 13. 9.
-

16:30
7

Po 13. 9.
-

16:30

Č. Ves
-

M
aletín

Č. Ves B
-

Černá Voda
Č. Ves

-
Velké Losiny

Č. Ves
-

Lipová-lázně
Žulová

-
Č. Ves

Č. Ves
-

Lipová-lázně
Č. Ves

-
Zl. H

ory

1
St 15. 9.

-
10:00

8
St 15. 9.

-
16:30

1
St 15. 9.

-
16:00

Vidnava
-

Č. Ves
Č. Ves

-
Javorník

Č. Ves
-

Jeseník A

8
So 18. 9.

-
15:30

8
So 18. 9.

-
15:30

8
So 18. 9.

-
12:30

8
So 18. 9.

-
12:30

8
Po 20. 9.

-
16:30

8
Po 20. 9.

-
16:30

Bělkovice
-

Č. Ves
Zl. H

ory
-

Č. Ves B
Č. Ves

-
Litovel

St.Červ. Voda
-

Č. Ves
Č. Ves

-
St. Červ. Voda

Č. Ves
-

Žulová

9
So 25. 9.

-
15:30

9
N

e 26. 9.
-

14:00
9

volno
9

So 25. 9.
-

10:00
9

N
e 26. 9.

-
10:00

9
Po 27. 9.

-
16:00

9
Pá 24. 9.

-
16:00

Č. Ves
-

Chválkovice
Č. Ves B

-
Lipová-lázně

Č. Ves
-

Javorník
Jeseník B

-
Č. Ves

Javorník
-

Č. Ves 
M

ikulovice
-

Č. Ves

2
Čt 30. 9.

-
16:00

10
St 29. 9.

-
16:30

2
St 29. 9.

-
16:00

Č. Ves
-

Žulová
Č. Ves

-
M

ikulovice
Bernartice

-
Č. Ves

10
N

e 3.10.
-

15:00
10

So 2. 10.
-

15:00
10

So 2. 10.
-

12:00
10

So 2. 10.
-

10:00
10

Po 4. 10.
-

16:30
10

N
e 3. 10.

-
10:00

Lesnice
-

Č. Ves
St. Červ. Voda-

Č. Ves B
Č. Ves

-
Bělkovice

Č. Ves
-

Vidnava
Č. Ves

-
Jeseník

Jeseník A
-

Č. Ves

1
St 6. 10.

-
16:30

Č. Ves
-

Bělá

11
So 9. 10.

-
15:00

11
N

e 10. 10.
-

14:00
1

So 9. 10.
-

12:00
11

N
e 10. 10.

-
10:00

1
Po 11. 10.

-
17:00

11
Po 11. 10.

-
16:30

Č. Ves
-

Paseka
Č. Ves B

-
Javorník

Litovel
-

Č. Ves
Žulová

-
Č. Ves

St. Červ. Voda
-

Č. Ves
Č. Ves

-
Bernartice

2
St 13. 10.

-
16:30

Č. Ves
-

Žulová

12
N

e 17. 10.
-

14:30
12

So 16. 10.
-

14:30
2

volno
12

So 16. 10.
-

10:00
2

Po 18. 10.
-

16:30
12

volno
Bohdíkov

-
Č. Ves

Vidnava
-

Č. Ves B
Č. Ves

-
Supíkovice

Č. Ves
-

Javorník

13
So 23. 10.

-
14:30

13
N

e 24. 10.
-

14:00
3

So 23. 10.
-

11:30
13

So 23. 10.
-

10:00
3

N
e 24. 10.

-
12:30

3
Po 25. 10.

-
16:30

13
Po 25. 10.

-
16:30

Č. Ves
-

Konice
Č. Ves B

-
Velká Kraš

Bělkovice
-

Č. Ves
Č. Ves

-
Zl. H

ory
Javorník

-
Č. Ves

Jeseník
-

Č. Ves
Č. Ves

-
Lipová-lázně

4
St 27. 10.

-
16:30

Č. Ves
-

Jeseník B

1
So 30. 10.

-
14:30

1
So 30. 10.

-
14:30

4
N

e 31. 10.
-

12:15
3

So 30. 10.
-

11:30
4

Po 1. 11.
-

16:30
3

volno
Postřelm

ov
-

Č. Ves
Vápenná

-
Č. Ves B

H
aňovice

-
Č. Ves

Supíkovice
-

Č. Ves
Č. Ves

-
Supíkovice
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Českoveský zpravodaj dětem
aneb hrátky pro nejmenší i pro školáky

Omalovánka Sudoku

5 8

1 2 6 7

4 3

1 2 8 4

3 5 2 7

1 5

2 8 3 4

6 2
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Krimi Česká Ves
 
Lež má krátké nohy – Honičku jak z ame-
rického filmu zažili místní policisté. Ři-
dič osobního vozidla, který jim ujížděl 
směrem na Písečnou v  prostoru čistírny 
odpadních vod zastavil a  začal utíkat. 
Policisté si na pomoc přivolali služební-
ho psa, který po ještě horké stopě došel 
k jednomu domu v sousední vesnici. Muž 
i s manželkou policii nahlásili krádež jejich 
vozidla. Jelikož ve výpovědi majitelů byly 
různé nesrovnalosti, vyzvali třicetipětile-
tého muže, aby je doprovodil k  vozidlu. 
Tam se následně přiznal, že s vozidlem jel 
on a před policií ujížděl z důvodu požití al-
koholu a také že nevlastní řidičský průkaz. 
Při dechové zkoušce bylo řidiči naměřeno 
1,91 promile alkoholu. Test na přítomnost 
drog odmítl. 

Vzpomínka
 
Dne 6. srpna 2021 jsme si připomněli  
1. výročí, kdy nás navždy opustil pan Anton 
Pavlovič z České Vsi. 
Vzpomínají synové Karel a  Tonda s  rodi-
nou, Svaťa s manželkou, dcery Olga a Jiřina 
s rodinou. 

Úřední hodiny Obecního 
úřadu v České Vsi
Pondělí 8.00 – 12.00 h 13.00 – 17.00 h
Úterý ZAVŘENO ZAVŘENO
Středa 8.00 – 12.00 h 13.00 – 17.00 h
Čtvrtek ZAVŘENO 13.00 – 15.30 h
Pátek 8.00 – 12.00 h

Foto: pixabay.com

Společenská kronika
NARODIL SE:

Patrik Zeman

 
OPUSTILI NAŠE ŘADY:

Vlastimil Koláček  
Vlasta Potůčková

VÝZNAMNÉ JUBILEUM OSLAVILI:

Paulina Michálková
Pavel Mondek 

Vladimír Brunner
Milada Kozlová

Eliška Macečková 
Zdeněk Juřica  

Foto: pixabay.com

Páté přes deváté
• Hned na začátku října, a  to v  sobo-
tu 2. října 2021 proběhne v  České Vsi 
a okolí další ročník pochodu Českoveský 
YARD(a). 

• Slavnostní událost vítání občánků by 
se měla uskutečnit v pátek 24. září 2021. 
Rodiče dětí budou včas informováni. 

• V  pátek 16. července 2021 se pod 
širým nebem v  prostoru za Závodním 
hostincem u Veterán muzea promítal film 
Bábovky. Přesto, že byla teplá noc, účast 
byla průměrná.

• Vyzýváme majitele psů, aby po 
svých psích mazlíčcích uklízeli jejich 
hromádky! Na Obecním úřadě jsou zdar-
ma k vyzvednutí sáčky na psí exkremen-
ty.

• Opět upozorňujeme na rušení neděl-
ního klidu hlukem (řezání dřeva, sekání 
trávy, používání brusky, hlasitá hudba...). 
Buďme ke svým sousedům ohleduplní 
a respektujme nedělní klid!

-red-

Poděkování
Děkujeme touto cestou všem příbuzným, 
přátelům, sousedům a známým za účast, 
květinové dary i za slova upřímné soustrasti 
na posledním rozloučení s naším drahým 
zesnulým, panem Vlastimilem Koláčkem, 
které se konalo 7. srpna 2021 v obřadní síni 
v Jeseníku – Bukovicích. Chtěli bychom také 
poděkovat obci Česká Ves a Řetězárně, a.s. 
za zaslané květinové dary.  
Za zarmoucenou rodinu z celého srdce 
děkuje manželka Dagmar.

Poděkování
Fotbalový oddíl SK Řetězárna děkuje všem 
zaměstnancům obce Česká Ves za pomoc při 
úklidu umělé trávy ze sportovní haly usklad-
něné na velkém asfaltu ve fotbalovém areálu.

Zloděj na zahrádce 
Milý zlodějíčku zahradníčku, 
oslovuji tě tak, protože si myslím, že 
ta hnojiva, která jsi mi ukradl pro něco 
potřebuješ. Tak si to užij, jelikož jsi moji 
zahrádku nenavštívil poprvé a víš kde 
co je. Rukavice (nové) a motyčku určitě 
upotřebíš a potěšíš se vysázenými 
květináči. Také budeš mít zahrádku bez 
slimáků a mravenců, hodily se ti přípravky 
proti nim. Nemusíš letos kupovat žádné 
přihnojování, ale já ano. Mohu se 
z důchodu rozšoupnout. Ty jsi na tom 
finančně asi hůř. Tak ať ti to vše roste, 
ale já se do budoucna bez tvé návštěvy 
obejdu.

R. K.

Výročí svatby
Safírovou svatbu oslavili manželé Olga a Jo-
sef Janasovi. Radost jim stále dělají 3 děti, 
2 dcery a 1 syn a 9 vnoučat. Přejeme další 
spokojená léta po boku jeden druhému. 
Roman Janas s rodinou

Foto: pixabay.com
Foto: archiv rodiny

Foto: archiv rodiny
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Vodorovně
A. autor Revizora, umělý člověk, soumar
B.  obohacený kyslík, zubní náhrada, cukrovinka
C.  šachový velmistr, namotaná příze, Semita, 

bezpečnostní kód
D.  označení letadel, druh látky, jméno Edisona, 

studijní informační systém, ukazovací zájmeno
E. kilometr (hovorově), 1. ČÁST TAJENKY, anglicky 

otevřeno  
F. cizí mužské jméno, SPZ Ostravy, název písmene L, 

solmizační slabika 
G. obec na Hané, španělsky zlato, italsky soustruh
H. znovu, 2. ČÁST TAJENKY, sídlo v Súdánu
I. sada, místo těžby kamene, souhlas
J.  žíněnka pro judo, litinový plát, kozácký náčelník
K.  maskot, americký boxer, popěvek, zásobník obilí
L. automat, nápor choroby, obec u Zábřehu
M. asijský stát (Á-A), opak homeopata (mn. č.), 

filmová hrdinka
N. předložka, druh ovoce, zdrhovadlo, domácké 

mužské jméno, jméno filmového mimozemšťana
O. přesně, symetrála, vydávati kozí zvuk

Svisle
1. umělecký sloh, středoamerický stát
2. krém na nohy, švédská vesnice, bůžek lásky
3. bod ve fotbale, uklánět, obal na pastu, porážka 

v boxu
4. osobní zájmeno, zkracovat, velký netopýr, plošná 

výměra
5. litr, tělocvičný úkon, SPZ Olomouce, hebká 

tkanina, slovensky jaká
6. červ, kšandy, německy S, slitina kovu 
7. řeka ve Francii, pobídka, otírat smetákem, 

odborně způsobilá osoba
8. druh koberce, černý pták, přípravek na bradavice
9. zájmeno, cizopasníci ve vlasech, druh květenství, 

maďarsky otec
10. technická kontrola, slavnostní oblek, zn. lyží, část 

molekuly
11. římská tisícovka, zvýšený tón A, africký slon, dopis 

z vězení, polsky kolik
12. název římské 50, italsky bůh, kus ledu, bujón, 

identifikační číslo
13. součást kalhot, ozdoba do vlasů, poslání, zápor
14. výstelka, atom, italsky skvrna, tuna
15. koňské maso, odporovati

Tajenka:

Jestli máte rádi sladká jídla, uvařte si třeba ……….

Pomůcky: AKOP, ALONE, APA, MIT, OPE, ORB, ORO, TORNIO

Řešení dnešní křížovky doručte na obecní úřad do 18.09.2021.

Vylosovaný luštitel (jméno v příštím čísle) obdrží obnos 200,- Kč na Obecním úřadě 
v České Vsi, v pokladně.

Tajenka z čísla 6-7/2021: pórkových flíčkách… 
Vylosována byla: Radka Kytlicová, Česká Ves 

Křížovka pro chvíle pohody

„Dovede-li se člověk zasmát sám sobě,  
nevyjde ze smíchu celý život.“

Lucius Annaeus Seneca 


